Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado(a): LEANDRO ABAL FIORI
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações
posteriores, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais do servidor LEANDRO ABAL FIORI [103063], da declaração de união estável
constante no PROAD nº 3624/2021. Em 14 de junho de 2021. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 1.678, DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Altera a Portaria n° 7.332/2019, para revisar as competências subdelegadas ao Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região.
A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e com
base no artigo 5º da Portaria nº 7.300, de 13 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 02/1982, que aprovou “a delegação de poderes do Exmo. Sr. Presidente ao Diretor-
Geral da Secretaria e ao Diretor da Secretaria Administrativa, para atos não privativos”;
CONSIDERANDO a necessidade de revisar as competências subdelegadas ao Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a redação do inciso IX do artigo 1° da Portaria n° 7.332/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“IX – concessão de horário especial para servidor estudante.”
Art. 2° Republique-se a Portaria n° 7.332/2019, consolidando as alterações ora efetuadas.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

Portarias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3254/2021 Data da disponibilização: Segunda-feira, 28 de Junho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: PORTARIA Nº 7.332-2019 -
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 168843

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.686, de 25 de junho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3851/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CRISTINA ASSIS BRASIL (91715), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 26ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.687, de 25 de junho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3851/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora PATRICIA SULZBACH (94188), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 26ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 26ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.688, de 25 de junho de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3851/2021, resolve: DESIGNAR a servidora GIOVANA INACIO GUIMARAES (66648), ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 26ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

(REPUBLICAÇÕES)

ÍNDICE

3254/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Junho de 2021

Anexos

Anexo 2: Diárias

Anexos

Anexo 3: 1ª VT de Rio Grande

Anexo 4: 2ª VT de Rio Grande

Anexo 5: 3ª VT de Rio Grande

Anexo 6: 4ª VT de Rio Grande

Anexo 7: CCDF e CM de Rio Grande

Código para aferir autenticidade deste caderno: 168843